PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва

РЕШЕНИЕ

	13.02.2023

	№
	1/2

	г. Кирс

О внесении изменений в решение Думы Верхнекамского муниципального округа от 20.12.2021 № 6/93 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Верхнекамский муниципальный округ Кировской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007       № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, Дума Верхнекамского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Верхнекамского муниципального округа от 20.12.2021 № 6/93 (с изменениями от 29.08.2022 № 18/234, от 14.11.2022 № 21/259) (далее – Положение) следующее изменение:
1.1. Часть 1 статьи 12 Положения дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) приобретения им статуса иностранного агента».
1.2. Часть 1 статьи 22 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента».
1.3. В пункте 4 статьи 32 Положения слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Председатель Думы

Верхнекамского муниципального округа

А.В. Олин
Глава

Верхнекамского муниципального округа

И.Н. Суворов
Беляева С.В.

2-30-07